
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/440/2023 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na 2023 rok o łączną 678.400,00 zł.- zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zmniejsza  się plan wydatków budżetowych na 2023 rok o łączną kwotę 624.087,83 zł. - zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych na 2023 rok . 

4. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik Nr 1 - 
Plan wydatków do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały 

6. W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 3. Paragraf 2 pkt 4 uchwały nr LXVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie : Ustala się 
wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w kwocie 
4.045.027,03 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1119



§ 4. Paragraf  3 uchwały nr LXVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie ;Ustala się 
deficyt budżetu gminy w wysokości 4 286 000,72 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym: 

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 1.810.616,41 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 1 276 072,14 zł 

3) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości – 
1.145.000,00 zł 

4) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 54 .312,17 zł. 

§ 5. Paragraf 4 uchwały nr LXVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie ;Ustala się 
łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4.586 000,72 zł oraz łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości 300.000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1119



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/440/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność - 1 120 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne - 1 120 000,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

- 1 120 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - 4 538 422,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - 4 383 822,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego - 10 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego - 85 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych - 8 300,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - 1 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień - 200,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat - 100,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 50 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

4 538 422,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 383 822,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 10 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 85 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 8 300,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 200,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50 000,00 

851   Ochrona zdrowia 441 600,00 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 441 600,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

441 600,00 

855   Rodzina 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1119



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

- 22 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

22 000,00 

 
 

- 678 400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1119



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/440/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

Rodzaj Plan wydatków 
Rozdział Paragraf Treść Wartość 
  Transport i łączność -1 400 000,00 

60017  Drogi wewnetrzne -1 400 000,00 
 4270 Zakup usług remontowych -1 400 000,00 
  Gospodarka mieszkaniowa -3 554,67 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -3 554,67 
 4260 Zakup energii -3 554,67 
  Administracja publiczna 2 840,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 840,00 
 4260 Zakup energii -2 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 4 840,00 

75095  Pozostała działalność 0,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -65 375,43 
 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 375,43 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 
 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
10 000,00 

  Oświata i wychowanie 5 154,67 
80195  Pozostała działalność 5 154,67 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 154,67 
  Ochrona zdrowia 552 000,00 

85121  Lecznictwo ambulatoryjne 552 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 552 000,00 
  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 209 472,17 

85395 
 

Pozostała działalność 209 472,17 

 
2950 

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 209 472,17 

Razem: -624 087,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1119



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

Załącznik Nr 3

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Lp.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy
2023 (7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające

z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/440/2023

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1119



1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierchnica, Szydlów, Tuczępy do
roku 2030.

8 170,00 4 111,00 4 111,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

2 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalnią w Tuczępach

8 610,00 2 952,00 2 952,00
A.      
B.
C.

Urząd
Gminy

3 710 71004

Opracowanie zmiany studium
uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego
gminy Tuczępy

30 000,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4 750 75095
Program Ochrony Środowiska
wraz z prognozxą oddziaływania na
środowisko

2 798,25 2 798,25 2 798,25

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

5

400 40095
Sprzedaż paliwa stałego po
preferencyjnych cenach ######### 650 000,00 650 000,00

A.      
B.
C.

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 400 40002

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 119 880,00 600 147,80 112 342,92

A.      
B.
C.
D. 487 804,88

Urząd
Gminy

2. 900 90001

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2299880,00 600147,80 112342,92

A.       
B.   
C.
D. 487 804,88

Urząd
Gminy

3. 750 75095 Modernizacja Infrastruktury
społecznej w gminie Tuczępy

6100000,00 3100000,00

98000
452000,00

A.      
B.
C.
D. 2 550 000,00

Urząd
Gminy

4 060 373,72 856 176,29

77498,45

A.   195418,69
B.
C.
D. 

2 931 280,29
Urząd
Gminy

71 277,88 14 255,58

0

A.   3563,89
B.
C.
D. 

53 458,41
Centrum
Kultury w

Tuczępach

4 750 75095

Kompleksowa rewitalizacja
miejscowosci Tuczępy w celu
zapewnienia wysokiej jakosci zycia
mieszkańcow

4 143 651,60

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1119



5 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

11 824 910,00 5 713 355,00 722 645,00

1000710

A.      
B.
C.
D. 3990000,00

Urząd
Gminy

6 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

6 538 090,00 3 440 722,12 60000,00 55 722,12

A.      
B.
C.
D. 3325 000,00

Urząd
Gminy

7

900 90005

Modernizacja oświetlenia ulicznego
i montaż instalacji fotowoltaicznych
na budynkach uzyteczności
publicznej oraz oczyszczalni
scieków

5400000,00 2660000,00

275000

0,00

A.      
B.
C.
D. 2385000,00

Urząd
Gminy

1 849 578,25 689 861,25 689 861,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 426 411,60 20 246 024,32 2 026 076,87 0,00 0,00 1 810 616,41 0,00 13 424 592,34 2 984 738,70

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1119



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

1. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Niziny

  70 000,00      35 000,00      -      

 A. 35 000,00
B.
C.
D.  

UG

2 700 70005
Odwodnienie budynków
użytecznosci publicznej w
miejscowosci Tuczępy

  100 000,00      100 000,00    

 A. 
B.
C.
D.  

UG

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 4

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostk
a org.

realizując
a zadanie

lub
koordynu

jąca
program

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy
2023 (6+8+9) dochody własne

jst

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

Lp.
środki

wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIX/440/2023

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1119



3 851 85121
Zakup wyposażenia do Gminnego
Ośrodka Zdrowia w Tuczępach

  552 000,00      56 087,83      54 312,17    

 A. 441600,00
B.
C.
D.  

UG

  722 000,00      191 087,83      54 312,17      -        476 600,00    x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1119



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIX/440/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 586 000,72 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 54 312,17 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 2 110 616,41 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 145 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 276 072,14 

Rozchody ogółem:  300 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1119



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIX/440/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 2 172 523,00 0,00 2 172 523,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 101 702,00 0,00 2 101 702,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 101 702,00 -22 000,00 2 079 702,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

0,00 22 000,00 22 000,00 

Razem: 2 222 076,00 0,00 2 222 076,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1119


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-02-27T10:59:38+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




